MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO AO EDITALRETIFICAÇÃO AO EDITAL  CHAMADA PÚBLICA 1/2025 - CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA, de 1 de abril de 2025CHAMADA PÚBLICA 1/2025 - CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA, de 1 de abril de 2025

O Diretor Geral do Campus Estrutural Nomeado pela Portaria n° 720, de 31de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União
em 01de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a Re9ficação da  PRIMEIRA CHAMADA
PÚBLICA PARA PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO E CÁCULO DO ÍNDICE DE VULNERABILDIADE SOCIAL (IVS) PARA FINS DE
CLASSIFICAÇÃO NOS PROGRAMAS DA POLÍTICA DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PAE) DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA NO PERÍODO DE 02 A 13 DE ABRIL DE 2025, conforme

I. ONDE SE LÊ:I. ONDE SE LÊ:

TABELA 1
CRONOGRAMA

Realização do Estudo

Socioeconômico

28 de abril a 1

de junho de

2025

---- ----

Resultado Preliminar
2 de junho de

2025
----

Site do IFB - Campus Estrutural e Página da

assistência

estudantil https://www.ifb.edu.br/espaco-

doestudante/assistencia-estudantil

Recurso
3 e 4 de

junho de 2025

Das 8h do dia 12 de

junho às 18h do dia 13

de junho de 2025

Formulário eletrônico para interposição de

recursos disponível no

link https://forms.gle/gboX4uLPdfVu3vbf7

Análise do recurso
5 e 6 de

junho de 2025
---- ----

Resultado do recurso

em relação ao

Resultado Preliminar

9 de junho de

2025
----

Site do IFB - Campus Estrutural e Página da

assistência

estudantil https://www.ifb.edu.br/espaco-

doestudante/assistencia-estudantil

Publicação do

Resultado final

9 de junho de

2025
----

Site do IFB - Campus Estrutural e Página da

assistência

estudantil https://www.ifb.edu.br/espaco-

doestudante/assistencia-estudantil

II. LEIA-SE:II. LEIA-SE:

Realização do Estudo
28 de abril a

10 de junho

https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://forms.gle/gboX4uLPdfVu3vbf7
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Socioeconômico de 2025 ---- ----

Resultado Preliminar
11 de junho

de 2025 ----

Site do IFB - Campus Estrutural e Página da

assistência

estudantil https://www.ifb.edu.br/espaco-

doestudante/assistencia-estudantil

Recurso

12 e 13 de

junho de

2025

Das 8h do dia 12 de

junho às 18h do dia 13

de junho de 2025

Formulário eletrônico para interposição de

recursos disponível no

link https://forms.gle/gboX4uLPdfVu3vbf7

Análise do recurso

16 e 17 de

junho de

2025
---- ----

Resultado do recurso

em relação ao

Resultado Preliminar

18 de junho

de 2025 ----

Site do IFB - Campus Estrutural e Página da

assistência

estudantil https://www.ifb.edu.br/espaco-

doestudante/assistencia-estudantil

Publicação do

Resultado final

18 de junho

de 2025 ----

Site do IFB - Campus Estrutural e Página da

assistência

estudantil https://www.ifb.edu.br/espaco-

doestudante/assistencia-estudantil

(documento assinado eletronicamente)
                                                                               GIANO LUÍS COPETTI                                                                                 Diretor Geral                                                                                GIANO LUÍS COPETTI                                                                                 Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 03/06/2025 16:06:15.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 03/06/2025. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

622189
25bca29c0c

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL /
DF, CEP 71.255-200

https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://forms.gle/gboX4uLPdfVu3vbf7
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil

	Documento assinado eletronicamente por: